



Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski

AL. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 12
63-400 OSTRÓW WIELKOPOLSKI

tel/fax (0 prefix 62) 735 11 90; 735 12 50
e-mail: kancelaria@ostrowwielkopolski.pl

Ostrów Wielkopolski, 19.03.2019 r.

OR.BR.0003.10.2019

Pani

Monika Orzechowska

Radna Gminy Ostrów Wielkopolski

W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Wielkopolskiego o naborze wniosków na 2019 r. o dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych /Dz. U. z 2018 r., poz. 2161/ informuję, że zostanie zgłoszony projekt „Przebudowa drogi Czekanów Karski wraz ze ścieżką rowerową”. Projekt będzie realizowany pod warunkiem otrzymania dofinansowania w cyklu dwuletnim tj. w latach 2019-2020.


Wójt
Piotr Grosztyk

NIP: 622-23-64-645 REGON: 000538596

BOŚ S.A. O/Ostrów Wielkopolski 21 1540 1173 2001 4000 1007 0004

Karski, dnia 07 marca 2019r.

Monika Orzechowska

Radna Gminy Ostrów Wielkopolski

Pan
Piotr Kuroszczyk
Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski
Za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Gminy

ZAPYTANIE

w sprawie: zaplanowanej modernizacji drogi gminnej Czekanów -Karski

W nawiązaniu do planowanej od 2017 roku w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski oraz w budżecie Gminy inwestycji dot. drogi gminnej Czekanów- Karski i poprawki złożonej przez Klub Radnych Razem 27 grudnia 2018r. w trakcie sesji RG zmieniającej nazwę zadania, która miała służyć aplikowaniu o środki zewnętrzne na tę inwestycję z Rządowego Programu na rzecz Rozwoju i Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej mam pytanie, co z realizacją tej wyczekiwanej od wielu lat i uzasadnionej inwestycji, w sytuacji kiedy okazuje się, że program, na który powoływał się Klub Radnych Razem w swojej poprawce w WPF był programem jednorocznym tj. realizowanym tylko w 2018r.

Z uwagi na to, że przedmiotowa droga jest w złym stanie technicznym, zbyt wąska, z dużym natężeniem ruchu mieszkańcy wsi od wielu lat zabiegali o jej modernizację, stąd w 2015 roku jeszcze jako sołtys wystąpiłam do Pana Wójta z wnioskiem w tej sprawie, który sukcesywnie ponawiałam. Zdając sobie sprawę z kosztowności tej inwestycji zwracałam się z prośbą o aplikowanie o środki zewnętrzne. Pan Wójt zdecydował, że inwestycja faktycznie jest potrzebna i wprowadził w WPF i w Budżet Gminy, co zatwierdziła poprzednia RG. W ramach tych planów przygotowany został kosztowny projekt tej inwestycji, a w 2018r. ogłoszono przetarg, który z przyczyn niezależnych od Gminy unieważniono. Jako sołtys nie słyszałam, aby był złożony jakikolwiek wniosek w tej sprawie o środki zewnętrzne z ZIT-ów. Klub Razem pisał jednak w swoim uzasadnieniu, że ostatecznie nie udało się sięgnąć po środki z ZIT. Dlatego zasadnym jest ubieganie się o środki z ww. rządowego programu.

Temat tej drogi jest bardzo ważny z punktu widzenia poprawy infrastruktury drogowej i bezpieczeństwa, droga ta łączy dwie powiatowe drogi, użytkowana jest nie tylko przez mieszkańców wsi, dlatego osobiście postanowiłam śledzić konkurs z programu o którym mowa, żeby być na bieżąco w tej ważnej sprawie.

Cały czas dopytywałam w Urzędzie Gminy o tę sprawę. Byłam informowana, że czekamy na ogłoszenie konkursu. W dniu 6 marca br. pozwoliłam sobie jednak wykonać telefon do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z zapytaniem kiedy można spodziewać się ogłoszenia. I ku mojemu zdziwieniu Pani inspektor poinformowała mnie, że nie będzie takiej możliwości, gdyż program był jednoroczny na 2018r. Poinstruowała mnie również, abym zadzwoniła do Ministerstwa Infrastruktury, co uczyniłam. Ustaliłam, że Uchwała Rady Ministrów nr 53/2018 z dnia 19 marca 2018r. , która ustanowiła ten program wyraźnie określała w § 2, że jest to program realizowany w 2018r. Pracownik Departamentu Dróg publicznych w Ministerstwie poinformowała mnie jednocześnie, że na podstawie ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Dróg Samorządowych od przyszłego tygodnia ruszy nabór na zadania dot. dróg, w tym również gminnych. Z uzyskanych informacji wynika, że będzie to krótki termin naboru.

Rozumiem, że Pan Wójt tak jak ja swoją wiedzę na temat kolejnej edycji rządowego programu czerpał z uzasadnienia wniosku Klubu Radnych Razem, biorąc pod uwagę, że w składzie tego Klubu jest Pan Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. Po dokonanej zmianie w nazwie zadania, wierzyłam,

i myślę, że Pan również, że ta zmiana jest przemyślana i będzie tylko i wyłącznie służyć jak najszybszej realizacji tej kosztownej gminnej inwestycji. Biorąc pod uwagę wiedzę i kompetencje Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg i wierząc, że ta poprawka została złożona w dobrej wierze, nie przyszło mi na myśl, aby sprawdzić zapisy programu i upewnić się, czy oby na pewno będzie możliwa aplikacja o te środki w ramach tego programu. W tej sytuacji zastanawia mnie czemu ta poprawka miała służyć, a może kolejnemu odłożeniu inwestycji w Karskach w czasie? Mam jednak nadzieję, że tak nie było, a zapisy poprawki wynikały z braku dostatecznej wiedzy członków Klubu Radnych Razem.

Szanowny Panie Wójcie, biorąc pod uwagę powyższe zwracam się z serdecznym wnioskiem o aplikowanie na modernizację drogi gminnej Czekanów - Karski o środki zewnętrzne z Funduszu Dróg Samorządowych. Proszę jednocześnie, w sytuacji gdyby nie udało się pozyskać środków zewnętrznych o realizację tego planowanego od 2017 roku zadania ze środków własnych w latach 2019-2020, czyli w planowanych okresie jego realizacji.

Z wyrazami szacunku

Monika Orzechowska